平成30年12月５日

各 位

会 社 名 アストマックス株式会社

代表者名 代表取締役社長  本多 弘明

（JASDAQ スタンダード・コード 7162）

問合せ先 常務取締役  小幡 健太郎

電話   03－5447－8400

連結子会社における固定資産の譲渡（太陽光発電設備（耶馬溪））

完了に関するお知らせ（継続開示）

平成 30年 10月 16 日付適時開示「連結子会社における固定資産の譲渡（太陽光発電設備（耶

馬溪））による特別利益計上に関するお知らせ」並びに平成 31 年３月期第２四半期決算短信及

び平成 31年３月期第２四半期報告書にてお知らせしておりました、大分県中津市耶馬渓の太陽

光発電所の物件引渡しですが、当初予定の 10 月 22 日から最終的に本日平成 30 年 12 月５日付

けで物件引渡が完了しましたので、お知らせいたします。

なお、本件に係る特別利益の計上時期は、物件引渡が行われた平成 30年 12 月５日（平成 31

年３月期第３四半期）となります。

記

１．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価格

（百万円）

帳簿価格

（百万円）

譲渡益

（百万円）

現況

大分県中津市太陽光発電所

（大分県中津市耶馬渓）
1,060 927 132

発電施設完工

2.3メガワット

２．本譲渡にかかる特別利益の計上について

当連結会計年度（平成 31年３月期第３四半期）の連結業績に与える影響については、本譲渡

による譲渡益 132百万円に加え、上述の引渡し遅延等による違約金等 13 百万円の合計 146百万

円を特別利益として計上する予定です。今後精査の上、公表すべき事項が生じた場合には、速

やかに開示いたします。

特別利益の合計 146百万円（内訳：譲渡益 132百万円+違約金等 13百万円）

３．今後の見通し

再生可能エネルギー関連事業での各案件の進捗状況等につきましては、引き続き決算短信及

び四半期決算短信等でご報告いたします。また、金額的に重要な案件の進捗状況等につきまし

ては、適時に開示をして参ります。

以上